
Tagesstrukturen Schule Schongau 
 
Tarifliste für Elternbeiträge (gültig ab Schuljahr 2025/2026) 
 

Stuf
e 

Tarif (in CHF) Elternanteil (in CHF) 

 

Einkommensabhängige
r Tarif gemäss 
Tarifberechnung der 
Gemeinde Schongau 

Frühbetreuun
g (ohne 
Verpflegung) 
07.00 – 07.55 
Uhr 

Mittagstisch und 
Mittagsbetreuun
g mit Essen  
11.35 – 13.25 Uhr  

Frühnachmitta
g (ohne 
Verpflegung) 
13.25 – 15.05 
Uhr 

Spätnachmitta
g (ohne 
Verpflegung) 
15.05 – 17.00 
Uhr 

1 Bis 42'000.- 3.00 8.00 2.00 3.00 

2 42'001.- bis 48'000.- 3.00 10.00 2.50 4.50 

3 48'001.- bis 54’000.-  4.00 12.00 3.00 6.00 

4 54'001.- bis Fr. 60'000.- 5.00 14.00 3.50 7.50 

5 60'001.- bis Fr. 66'000.- 6.00 16.00 4.00 9.00 

6 66'001.- bis Fr. 70'000.- 7.00 18.00 4.50 10.50 

7 70'001.- bis Fr.100'000.- 8.00 20.00 5.00 12.00 

8 Ab 100'001.- 9.00 22.00 6.00 14.00 

 
 
Genehmigt vom Gemeinderat Schongau. 


